
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13 декабря 2022 г. N 4490 

 
О ВКЛЮЧЕНИИ В ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА, 
СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ) 
 
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих 

организациях", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов города Новосибирска от 
28.09.2016 N 268 "О Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня 
имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)", 
руководствуясь Уставом города Новосибирска, постановляю: 

1. Включить имущество, находящееся в муниципальной собственности города 
Новосибирска, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
некоммерческих организаций), в перечень имущества, находящегося в муниципальной 
собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав некоммерческих организаций), согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска в 
течение 10 дней со дня издания постановления обеспечить опубликование перечня имущества, 
находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), в периодическом 
печатном издании "Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска" и 
размещение на официальном сайте города Новосибирска в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить 
опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента 
земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

 
Мэр города Новосибирска 

А.Е.ЛОКОТЬ 
 
 
 
 
 

  

consultantplus://offline/ref=3563429628022DCE612ED3CC6F82C8EB732130A65A389B6EF47D2C4AB33374D19A945A0AEF329634C6A84B87C6E7FDF
consultantplus://offline/ref=3563429628022DCE612ED3CC6F82C8EB732031A357389B6EF47D2C4AB33374D19A945A0AEF329634C6A84B87C6E7FDF
consultantplus://offline/ref=3563429628022DCE612ECDC179EE96E27E296DAF5E3F903DAD2F2A1DEC637284C8D40453BE7FDD39C5BF5787C760F87DB0E3F6F
consultantplus://offline/ref=3563429628022DCE612ECDC179EE96E27E296DAF5E3A953FAC2A2A1DEC637284C8D40453BE7FDD39C5BF5787C760F87DB0E3F6F


Приложение 
к постановлению 

мэрии города Новосибирска 
от 13.12.2022 N 4490 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА 
НОВОСИБИРСКА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ), ПОДЛЕЖАЩЕГО 
ВКЛЮЧЕНИЮ В ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА, СВОБОДНОГО ОТ 
ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ) 
 

N п/п Наименование объекта Место нахождения объекта Площадь, 
кв. м 

1 2 3 4 

10. Центральный 

10.33 Часть нежилого помещения, 
расположенного в подвале 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, Красный 
проспект, 49 

90,8 

 
 

 

 


